Conc. Trid.
nupsiam
dedit pot-
estatem re-
examinandi
Episcopis.

Dices; Bulla Greg. XIII. non fuit promulgata nec intimata, ut docet Navar. in Manuscripto cap. 27. ubi testatur, quod licet Pontifex voluerit dictam Bullam promulgare, tamen postea non publicavit. Ita Chaldaing tract. 1. cap. 5. prop. 6. Sed allucinatur, ut patet ex verbis Navar, que subiicit: Quoniam, inquit ille, promisimus, inferere hic tenorem cuiusdam Bullæ felicis recordationis Pii V. & moderationis eorum, de quibus in subiecta Gregor. XII. Bulla, si exiret interea (scilicet Bulla Pii V.) quæ (Bulla Pii V.). quia non exiit, solam hanc (Bullam Greg. XIII.) subiicitus, prout suprà etiam promisimus. Hæc ille.

Ergo Navar. testatur Bullam Greg. XIII. non fuisse promulgatam, nec intimatam, quælis Consequentia? Imo potius testatur illam esse promulgatam, inferendo ejus tenorem loco citato. Magis autem testatur tunc temporis nondum fuisse publicatam Bullam Pii V. cum moderatione ab eodem concepta; sic quippe lego cap. 21. n. 5.

Præterim quod felicis record. Pius V. in Bulla motu proprii latâ mense Julio 1567, declaravit, audientes Missas Festis diebus in Monasteriis Mendicantium, satisfacere huic præcepto. Cujus Bullæ tenor cum moderatione, quam ipsem dicitur concepisse, si publicetur interea, ponetur in fine cap. 72. cum ergo ibi non ponatur, signum est non fuisse in interea publicatam.

Quidquid si de mente Navarri; & re ieritate; nunquam negabitur à Chaldaing, Bulla: *Etsi Mendicantium, in qua Pius V. declarat, fideles satisfacere præcepto Ecclesiæ audiendo Missam in Ecclesiæ Mendicantium, fuisse publicatam, quamvis ejus publicationem non inventum apud Cherubinum, apud quem extat promulgatio Bullæ: Romani Pontificis, his verbis concepta: Anno à Nativitate Domini 1571 indictione 14. die vero 22. Mensis Martii, Pontificatus Sanctissimi D. N. D. Gregorii, divinâ providentiâ Pape XIII., anno 1. retroscripta littera affixa & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum Principiæ Apostolorum, & S. Ioannis Laterianensis de Virbe, & Canelli. Apostolica & in acie Campi floræ per nos Ioannem de Soya, & Martium Antonium Brutum eiusdem S. D. N. Papa Curs.*

Philibertus Chapuis Mag. Curs.

Similem publicationem Bullæ: *In tanta re-
turn, lego apud eundem Autorem: Anno à
Nativitate D. N. Iesu Christi 1573. indic. 1. die
vero 23. Mensis Martii, Pontificatus Sanctissimi
D. N. D. Gregorii, divinâ providentiâ Pape XIII.,
anno 1. retroscripta littera affixa & publicata fue-
runt ad valvas Basilicarum Principiæ Apostolorum,
& S. Ioannis Laterianensis de Virbe, & Canelli.
Apostolica & in acie Campi floræ per nos Ioannem
de Soya, & Martium Antonium Brutum eiusdem
S. D. N. Papa Curs.*